los cuales era el sueldo mínimo vital. 

7. Cabe precisar que, en el presente caso, para la determinación de la pensión mínima, 
resultan aplicables los Decretos Supremos 04 7 y 051-89-TR, del 1 y 19 de 
noviembre de 1989, que fijaron el Sueldo Mínimo Vital en la suma de 11. 75,000.00 
(setenta y cinco mil intis), quedando establecida una pensión mínima legal de 11. 
225,000.00 (doscientos veinticinco mil intis). 

8. El Tribunal Constitucional, en las sentencias recaídas en los Exps. 956-2001-AA/TC 
y 574-2003-AA/TC, ha manifestado que en los casos de restitución de derechos y 
en los que el pago de la prestación resultara insignificante, por equidad, debe